

OBS! For at opnå støtte fra vores Hedensted Kommunes Lokal Udviklings Pulje – (LUP puljen) skal projektet være med til at realisere målene i Strategi for Landdistriktsudvikling – [læs om strategien her](#)

<p>Projektets titel</p>	<p>Padelcenter Tørring</p>
<p>Baggrund for projektet <i>Hvad er situationen nu - før I går i gang? – Hvorfor?</i></p>	<p>Padelcentret etableres på det eksisterende åbne multifunktionsområde "Elementfabrikken", for at skabe yderligere aktiviteter for alle på uudnyttet areal, samt for at videreudvikle yderligere grønt område til ophold og møde i lokalt fællesskab på området (se bilag: Beskrivelse af projektområde i fotos samt Visualisering Tress Udemiljø)</p>
<p>Navn, mail og tlf. på projektansvarlig/forening <i>Alle ansøgere svares via mail, hvorfor mailadresse skal oplyses</i></p> <p>Husk at foreninger i dag skal have CVR nummer for at få udbetalt tilskud. <i>Man kan registrere foreningen på www.virk.dk</i></p>	<p>Fonden Gudenåcenteret Kirkevej 10 7160 Tørring CVR-nr. 32181236</p> <p>Kontakt: Jakob Tornvig, formand jakob@tornvig.dk og mobil 26193032</p>
<p>Beløb som søges fra puljen</p>	<p>450.000 kr.</p>
<p>Formål/mål</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Hvordan skaber projektet udvikling i lokalområdet?</i> • <i>Hvorfor er det vigtigt at gennemføre idéen/projektet?</i> • <i>Hvem har gavn af projektet?</i> • <i>Hvad skal I opnå ved projektet?</i> • <i>Hvordan bearbejdes idéerne?</i> 	<p>Som et led i at udvikle Tørring som et attraktivt lokalsamfund at bosætte sig i, samt for at videreudvikle lokale fællesskaber og aktivitetsmuligheder i det fri og åbent for alle, etablerede Fonden Gudenåcenteret i 2014 det nuværende multiområde med et slutbudget på 2 mio. kr., skabt i tæt samarbejde med frivillige lokale ildsjæle i idrætsforening, DSI Gudenåcenteret, borgerforening, handelsstandsforening og udviklingsråd, og ikke mindst i tæt samarbejde med de nærmeste naboer, Tørring Skole og Tørring Gymnasium.</p>

Da vi er lykkedes med at skabe en meget stor aktivitet på "Elementfabrikken", hvor ung som ældre udtrykker at de har stor glæde af at opholde sig og være aktive, vil vi gerne videreudvikle aktivitetsområdet, ved etablering af det første foreningsbaserede 3-baners padel center i Hedensted Kommune, med tilhørende grønne områder til ophold og fællesskab. At etablere 3 baner er vigtigt, i forhold til at anlægget skal kunne benyttes til træning og turneringsaktivitet af Tørring Idrætsforenings nyoprettede padel afdeling, samtidig med at der altid skal være ledig kapacitet til at Tørring og omegns borgere kan booke og benytte det åbne anlæg på Pay and Play basis. Etablering af 3 baner er desuden vigtig, i forhold til at skabe den kapacitet, der gør at Tørring Skole og Tørring Gymnasium i dagtimerne vil kunne benytte anlægget i den daglige idrætsundervisning af deres tilsammen ca. 850 elever.

Padel centret vil med brugere fra idrætsforening, Pay and Play og skole og gymnasium, være sikret stor aktivitet og udnyttelse alle ugens dage. I dag spiller mange fra Tørring og omegn på udenbys baner i større byer, og dem skal vi, ikke mindst i bæredygtighedens navn, holde hjemme i det lokale fællesskab, ved at skabe en let tilgængelighed i gå og cykelafstand til sport og motion på de 3 nye baner.

Da padel er en for alle let tilgængelig sport, appellerer netop denne sport særligt til at skabe lokalt fællesskab, og motionsmulighed for alle uanset alder, fysik og styrke. Idrætsforeningen vil derfor også i

TIF Padel have specielt fokus på børn og unge mellem 12 og 20 år, da sportens lette tilgængelighed vil kunne appellere til børn og unge, der ikke synes at anden mere fysisk bold holdsport er noget for dem. Derudover vil de bestående tilbud til seniorer i Idræt i dagtimerne og Senior badminton, hvor der hver uge er ca. 100 deltagere, kunne få glæde af den nye lettilgængelige sport og motion. TIF Padel har allerede trænerkapacitet klar til såvel børn, unge som voksne.

Sidst men ikke mindst, vil den lettilgængelige sport give en ny motionsmulighed til lokale borgere, der ikke i dag er en del af det etablerede foreningsliv. Padel centret vil dermed blive en vigtig brik i at udvide og sikre mulighederne for, at flest mulig får let adgang til regelmæssig og sjov motion i det fri, til gavn og glæde for velvære og fællesskab, og som et led i opfyldelsen af Hedensted Kommunes strategi for landdistriktsudvikling og Det gode Liv. Pay and Play indtægterne skaber grundlag for at Fonden Gudenåcenteret kan etablere anlægget med momsfradrag, og skaber derudover økonomi til det løbende vedligehold og videreudvikling af anlægget. Derudover vil Pay and Play indtægterne skabe mulighed for at understøtte f.eks. afholdelse af åbne turneringer, hvilket harmonerer med fondens delformål 4.1.3, - at tiltrække lokale, nationale eller internationale idrætsbegivenheder til Tørring, hvilket samtidig vil være med til at sætte ekstra fokus på Tørring som et godt og aktivt lokalsamfund at bosætte sig i.

	<p>Fonden Gudenåcenteret og dets frivillige bestyrelse står som ansvarlig projektejer, men realisering af projektet kan alene ske med hele lokalsamfundets opbakning og medvirken. Der er derfor sideløbende nedsat et padel center udvalg, med medlemmer fra Fonden Gudenåcenteret og DSI Gudenåcenteret, Tørring IF, Tørring Udviklingsråd, Tørring Handelsstandsforening samt skoler og institutioner, der alle står klar til sammen med deres bagland at løfte opgaven i samlet flok i projektforløbet. Padel center udvalget har under hele udviklingsforløbet modtaget faglig professionel sportslig, teknisk og arkitektonisk rådgivning fra DGI's udviklingskonsulenter og Dansk Padel Forbund.</p>
<p>Hvordan understøtter projektet "Strategi for Landdistriktsudvikling"? Læs om strategien her</p>	<p>Projektet Padelcenter Tørring understøtter den lokale udvikling af Tørring som et attraktivt lokalsamfund at bosætte sig i, ved at udvide den lokale mangfoldighed af udendørs aktivitetsmuligheder. På skrænten mod nord videreudvikles samtidig områdets åbne rum og grønne områder, som det lokale fællesskab kan udvikles i og have glæde af, såvel til aktiv træning som til socialt møde og hygge. Lokale padelspillere kører i dag langt i bil for at udøve sporten, så etablering af det nære padelcenter er tillige et bæredygtigt tiltag fra dag 1.</p>
<p>Aktiviteter og tidsplan - detaljeret beskrivelse <i>Beskriv de aktiviteter, der skal foregå i projektet.</i></p>	<p>Der etableres Hedensted Kommunes første foreningsbaserede udendørs 3-baners padelcenter, med tilhørende nyanlæg af grønt skrænt område med tilskuer- og hyggesiddepladser, samt myldretrapper til ophold og motionsmuligheder. Projektets byggefase påbegyndes så snart tilstrækkelig finansiering er fundet jf.</p>

	<p>Budget og finansieringsplan, forventet i maj/juni 2022, og med forventet færdiggørelse i september/oktober 2022. (Se bilag: Principiel godkendelse af padel anlæg)</p>
<p>Vedligeholdelse af projektet fremadrettet <i>Hvis projektet kræver vedligeholdelse beskrives aftaler og tiltag for det</i></p>	<p>Fonden Gudenåcenteret og dets frivillige bestyrelse står som ansvarlig projektejer, der sikrer projektets gennemførelse, kommunale tilladelser, finansiering og økonomi, samt efterfølgende vedligehold og drift af anlæg. (Se bilag: Vedtægter for Fonden Gudenåcenteret)</p>
<p>Deltagere i projektet</p>	<p>Fonden Gudenåcenteret, Tørring IF og DSI Gudenåcenteret er hovedaktører og skyder forud afsatte midler i projektet jf. Budget og finansieringsplan. Herudover deltager Tørring Udviklingsråd, Tørring Handelsstandsforening, Tørring Skole og Tørring Gymnasium aktivt i projektets gennemførelse. (Se bilag: Udtalelser)</p>
<p>Budget for projektet <i>Det er vigtigt at få alle udgifter og indtægter samlet og få opsat et realistisk budget.</i> Lav evt. budget i et særskilt dokument</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Frivilligt arbejde – må beregnes til 100 kr. pr. time 	<p>Se særskilt bilag Budget og Finansieringsplan.</p> <p>Frivilligt arbejde værdisættes ikke særskilt, da projektets enkeltdele gør at manuelt arbejde ikke umiddelbart kan udføres af "amatører", da arbejderne i sin natur primært vil skulle udføres med maskinkraft og af professionelle montører. Det frivillige arbejde udmøntes således primært i planlægning, projektstyring, økonomi, aktivitetsforberedelser m.v.</p>
<p>Finansieringsplan for projektet <i>Hvor skal resten af pengene komme fra?</i> <i>Er der egenfinansiering i projektet? - evt. som frivilligt arbejde</i></p>	<p>Se særskilt bilag Budget og Finansieringsplan.</p>

--	--

Ansøgningen sendes til Landdistriktskoordinator Niels Top, mail: Niels.Top@Hedensted.dk – har du evt. spørgsmål kontakt Niels Top på mail eller tlf.: 25 66 81 33
Bestyrelsen for Det Fælles Landdistriktsråd (DFL) administrerer puljen og behandler ansøgninger.

Yderligere oplysninger til ansøgere:

Der vil i vurdering af ansøgningerne blive lagt vægt på:

- Projekter som har fokus på at skabe lokale projekter som gør en forskel for beboerne i de enkelte lokalområder.
- Projekter som inddrager mange borgergrupper i realisering af projekterne.
- Projekter som kan være med til at forskønne de enkelte lokalområder
- Initiativer som retter sig imod særlige beboergrupper fx unge, børnefamilier eller ældre.
- Projekter som understøtter Hedensted Kommunes strategier.
- Branding som kan være med til at skabe bosætning – se mere om Hedensted Kommunes brandingindsats her: <http://www.hedenstederne.dk/>
- Realisering af lokalområdets udviklingsplan
- Projekter som kommer hele lokalområdet/alle lokalområderne til gavn.
- At der er lavet aftaler om den fremtidige vedligeholdelse af projektet.

Der gives ikke støtte til:

- Vedligeholdelse og drift
- Fester og enkeltstående arrangementer - Projekterne skal være blivende
- Administration

Hvem og til hvad kan der søges?

Foreninger og lokalråd i Hedensted Kommunes landdistrikter kan søge om tilskud til projekter inden for strategiens fokusområder.

Hvor meget kan der søges?

Der kan opnås max. 50 % kommunal medfinansiering til hele projektet.

Der koordineres kommunalt hvis man søger flere puljer til samme projekt – som udgangspunkt gives max 50% kommunalt tilskud til et projekt.

Hvordan søges der?

Der kan søges løbende, og ansøgningen behandles på førstkommende bestyrelsesmøde i Det Fælles Landdistriktsråd.

Ansøgningsskemaet kan findes på www.hedensted-land.dk - det udfyldes og sendes via mail til Niels Top (Niels.Top@Hedensted.dk).

Der lægges især vægt på indholdet i projektbeskrivelsen samt, at der indgår frivilligt arbejde.

Ansøgningen bør indeholde oversigt over, hvor projektet skal foregå og hvad det evt. indeholder, suppleret med billeder fra lokaliteten.

Hvordan udbetales tilskud?

Når projektholder meddeler at projektet sættes i gang udbetales, efter anmodning, 25 % af de bevilgede midler.

Når 75 % af det samlede projektet er gennemført, kan mod fremlæggelse af kvitteringer og en kort midtvejsstatus udbetales yderligere 50 % af de bevilgede midler.

De sidste 25 % udbetales, når hele projektet er afsluttet, og det samlede regnskab inkl. kopi af udgiftsbilag og slutrapport ([Link til slutrapport](#)) er indsendt.

Som udgangspunkt skal projektet gennemføres inden for 2 år efter bevilling, ellers bortfalder tilsagnet.